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www.roefix.comNjë kompani e FIXIT GRUPPE

Skedë teknike qëndrim 10.03.2023

Udhëzime teknike dhe 
ligjore:

Gjatë aplikimit të produkteve tona, respektoni të dhënat në skedat teknike, të cilat janë në 
përputhje me standardet e përgjithshme dhe specifike të vendit, si dhe të merren parasysh 
rekomandimet e shoqatës kombëtare të specialistëve.

Fushat e përdorimit: Tiplla goditëse me gozhdë metalike, e përforcuar me fibra për beton, për tulla të plota dhe me 
vrimë *për mekanizëm. Për fiksimin e pllakave izoluese.(*Kujdes: respektoni normat kombëtare) 
Per montimin siperfaqsor te te gjitha llojeve te cilesive te materjaleve izoluese ne zonat e sistemit 
te lidhjeve me izolim termik.

Karakteristikat: • Përpunim i shpejtë ekonomik
• E aprovuar për të gjitha klasat e materialit të ndërtimit (A,B,C,D,E)
• Për të gjitha materialet izoluese
• Për montim të rrafshët me sipërfaqen

Përpunimi:

   

Të dhëna teknike
SAP-Art. Nr.: 2000153269 2000153270 2000153271 2000153272
NAV-Art. Nr.: 141560 141561 141562 141563
Lloji i paketimit

Njesi per palete 5.000 Copë/Pal. 4.000 Copë/Pal. 4.000 Copë/Pal. 3.000 Copë/Pal.
Sasi për njësi 100 Copë/Kuti
Trashësia 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm
Gjatësia 95 mm 115 mm 135 mm 155 mm
Ngjyra E bardhë
Udhëzime për përdorimin Vlerat e konsumit jane vlera normative dhe varen nga materjali izolues i perdorur dhe nga 

vendodhja dhe lartesia e nderteses.
Trashesite izoluese te dhena i referohen ndertesave te reja (Toleranca = 10 mm trashesi 

ngjitesi). Ne ndertesa te vjetra duhet te llogariten edhe shtresat e vjetra te suvase.
Përcjellshmëria termike < 0,002 W/mK
Kategoria e shfrytezimit A (Beton)

Tullë e plotë
C
D
E

Thellësia e ankorimit 25 mm
Diametri i pllakës 60 mm
Leja ETA-11/0192
Certifikata e testimit Përdorimi sipas ÖNORM B6124
Temperatura e bazamentit > 5 °C

Kushtet e punimit: Gjatë fazës së tharjes dhe përpunimit, temperatura e ambjentit dhe bazamentit nuk duhet të bjerë 
nën +5 °C.

Përpunimi: Montimi „siperfaqsor“: Kunjat e goditjes ngulini me cekicin (Nr i Art. 21803) per sisteme lidhje me 
izolim termik ne materjal izolues.

Magazinimi: Magazinojeni në vënde të thata, nga lagështia dhe ndikimet UV (dielli, drita).
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Këshilla të përgjithshme: Kjo skedë teknike anullon dhe zëvendëson të gjitha versionet e mëparshme.
Të dhënat e këtyre udhëzuesve teknike përkojnë me njohuritë dhe përvojën tonë praktike të 
deritanishme.
Ky informacion dhe të dhënat janë përpiluar me kujdes dhe me ndërgjegje të plotë, por pa mbajtur 
përgjegjësi për vendime ose veprime plotësuese që mund të marrë vetë konsumatori. Të dhënat 
në vetevete nuk provojnë asnjë lidhje ligjore ose detyrime të tjera anësore, dhe normalisht nuk e 
ndalojnë konsumatorin të testojë produktin për ato qëllime për të cilat edhe është prodhuar.
Produktet ROFIX si dhe të gjitha materialet përbërëse, i nënshtrohen një kontrolli të 
vazhdueshëm, me anë të të cilit garantohet një cilësi e pandryshueshme.
Stafi ynë është I gatshëm tju japë cdo ndihmë teknike në lidhje me përdorimin, përpunimin si dhe 
mund të ofrojë edhe trajnime praktike në lidhje me përdorimin e produkteve tona.
Skedat tona teknike më të reja, me të dhënat aktuale, mund ti gjeni edhe në faqen tonë të 
internetit (www.roefix.com), ose mund të kërkohen edhe pranë filjaleve rajonale në vënd.


